23/03/2023, 10:30 SEI/IFRO - 1887719 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2013872&infra_siste… 1/3

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO EM 1ª CHAMADA

PROCESSO SEI Nº 23243.002583/2023-51
DOCUMENTO SEI Nº 1887719

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS

TECNOLOGIAS

O DIRETOR GERAL DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA CAMPUS CACOAL, no uso de suas
atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós- Graduação  – DEPESP, torna público o Processo
Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em  Ensino de Ciências da Natureza, Matemática e suas Tecnologias, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Cacoal, criado e autorizado pela Resolução
CEPEX/IFRO nº 04, de 2 de junho de 2022, resolve tornar pública a relação definitiva dos candidatos classificados e o
cadastro de reserva da seleção simplificada para preenchimento de vagas remanescentes no Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em Ensino de Ciências da Natureza, Matemática e suas Tecnologias, modalidade presencial e gratuita, ofertado
pelo IFRO/Campus Cacoal, bem como CONVOCAR os classificados para realizarem a matrícula.

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

SARA CAROLINE SANTANA
KRISNANDA KELLY CASTRO LIMA
QUELLEN HAPUQUE ALCÂNTARA PEREIRA MENDONÇA
THIAGO APARECIDO DE OLIVEIRA SANTOS
MARCOS ANTÔNIO PEREIRA
JEANE BRANDÃO DA SILVA
MARINALVA GARCIA DOS SANTOS
CRISTIELE APARECIDA DA SILVA
MIDIÃ AGADA CAMPOS VIEIRA
WEVELYN GARDIN TAQUES DE ALENCAR
HUGO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA
DIANA FELISBERTO
GLÓRIA LOURDES SILVA GUERREIRO
ROSÂNGELA APARECIDA ALVES BERNABE
MARIA JÚLIA BATISTA PEREIRA
LEIA GUEDES LUCIANO
GENIVALDO BORGES DA SILVA
SAMUEL MONCAYO GAIMA

CADASTRO DE RESERVA

FRANKLY DE ASSIS PEWRIRA MENESES
RAFAEL CORDEIRO RODRIGUES
ROZIMERI APARECIDA SIQUEIRA
LIDIENE DA PENHA SOUSA
AMANDA CAROLINE GONÇALVES MONTEIRO
MARCELO JUNIOR TEIXEIRA SOARES
LUCAS ALVES DE JESUS
SANDRA CALMON DE SOUZA

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/03/2023

23/03/2023, 10:30 SEI/IFRO - 1887719 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2013872&infra_siste… 2/3

JULIANA DELFINO DE SOUSA
ANDRÉIA APARECIDA BESTER
MÔNICA IARA ROCHA DE FREITAS
HELENILZA MENDES DE SOUZA SILVA
KELLY RODRIGUES DE LIMA
ISAK FELIX GONÇALVES
JEAN VICTOR DOS SANTOS EMILIANO
KEILA MARQUES
HALANYA MENDES FRANCISCO RIBEIRO
CARLA REJANE AMARAL E SILVA
JOÃO VITOR DOS SANTOS DO NASCIMENTO
ALESSANDRA LEAL DE ARAUJO
TIAGO EDUARDO DOS SANTOS FRANCISCO
MARCELO SOARES
ELIZIANE ZUCHETTO DOS SANTOS
WALTECIA CASSIANO MACIEL
MIDIÃ RODRIGUES LEAL
FRANCINEIDES MORAIS DO NASCIMENTO
NAUANE MEIRA RODRIGUES
CARLOS ALBERTO ARANHA DA SILVA
ANA AMÉLIA AZEVEDO
GABRIELLI DE ALMEIDA GUERRA
LUIZA CRISTINA MORAES LIMA
ESTELA SANTOS DE OLIVEIRA
VICTORIA ALVES OSTASEVIC
VICTOR PIMENTEL DE OLIVEIRA
MAURICIO LEGARDINI AMARAL
ELIZONETH SALES TRINDADE
HENRIQUE ARAUJO DA SILVA
LENILDA GONÇALVES DA SILVA
ALESSANDRA LOURDES PEREIRA
KATIA PIMENTEL ROCCO
VALDILEI RAIOL COSTA
NALDINEI FURTADO DE LIMA
ALANDRA DA CONCEIÇÃO JOAQUIM
MÁRCIA ÍRIS BARBOSA
BRUNO FREITAS SANTOS
TAMIRIS ABADIA PEREIRA DOS SANTOS
FRANCISCA PAULA LIMA DE CASTRO
MARCOS PAULO CALLAU LOPES
CRISTIANE DA SILVA SANTOS LÁRIOS
JEANE BRANDÃO DA SILVA
ANA PAULA MARTINS COUTINHO
INGRID GRAZIELA R DE SIQUEIRA
GENILSIA CAETANO BAHE
PRISCILA CAROLINE ALVES LOPES
CLEBERSON JOSÉ SANTANA
WANDER MENDES MARTINS
KARLA VERUSCA LEITE FONTES
KEILA CRISTINA VIANNA DOS SANTOS
RITA DE CASSIA GOMES DE ARAUJO GOES
DANIEL FELIX MESQUITA DA SILVA CAVALCANTE
VANESSA LIMA LAMAZON
FLAVIA RAFAELA FIM SOARES
ROSÂNGELA APARECIDA ALVES BERNABE
MYKE AMERICO DOS SANTOS
YURI LUCAS DE LAIA
LAÍS MENA RODRIGUES DO NASCIMENTO
MARIA KARINA MENDONÇA DE MORAES
ROSIMEIRE PINHEIRO DE MATOS
MARIA DO SOCORRO MOREIRA DO NASCIMENTO
DANIELLE DE OLIVEIRA MONTEIRO
ROSSANNY OLIVEIRA VIEIRA
SORAYA ROCA CAMPOS BRAGA

23/03/2023, 10:30 SEI/IFRO - 1887719 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2013872&infra_siste… 3/3

ALEFSANDER RIBEIRO NASCIMENTO
GILVAN FERREIRA DOS SANTOS
FANTINE APARECIDA MENDES RODRIGUES
DIOGO CESAR VIEIRA GOMES
FRANCISCA RANIELE SANTOS TOMÉ
GLAUDECY DE OLIVEIRA RIBEIRO
CARLA CAROLINE DE LARA CHAPARRO
ANA MARIA DE SOUZA SILVA
BRUNA SOARES DE QUEIROZ SOUSA
CARLA DAIANE ALMEIDA ALVES
ELIZANGELA CRISTIANE ANTONIAZZI
BÁRBARA DE CARVALHO
RAFAEL SOBRAL DE SOUZA
ANDRÉIA APARECIDA ATANASIO
ANA LÚCIA MERCÊS DE OLIVEIRA COELHO
DIANA FELISBERTO
REINALDO GOMES
CAMILA MOURA GOMES
WELLINGTON MOURA LEÃO
POLIANA CRISTINA SILVA RIBEIRO ROJAS
AMANDA QUEIROZ DE MORAES
FABIANA IMBERTI LIUTH
LIDIA DE SOUZA DUTRA BIANCHINI
DIEGO RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS
ISNABA ANO MENDES
KELLY APARECIDA SOCORRO FELIX
GEOVANA PEREIRA DE ANDRADE

1.1 - Ficam CONVOCADOS para realizarem a matrícula no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em  Ensino de Ciências da
Natureza, Matemática e suas Tecnologias, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia Campus Cacoal, os alunos classificados da lista acima, conforme estabelecido no Edital nº 5/2023/CAC -
CGAB/IFRO, de 07 de março de 2023.
1.2 - Os candidatos que estão listados no cadastro de reserva poderão ser convocados complementarmente, caso ocorra
desistência dos candidatos classificados na lista acima;
1.2.2 - Será considerado DESISTENTE todo candidato que, tendo sido convocado, não realizar os procedimentos necessários
à matrícula conforme descrito, respeitando inclusive os prazos estabelecidos no  Edital nº 5/2023/CAC - CGAB/IFRO, de 07
de março de 2023.
1.3 - Dúvidas e informações adicionais poderão ser solicitadas por meio do e-
mail: selecaoposcienciasematematica.cacoal@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 23/03/2023, às 11:27,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1887719 e o código CRC
39BA29CF.

Referência: Processo nº 23243.002583/2023-51 SEI nº 1887719

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0